
MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.892.332/0001-92CNPJ: (48) 3256-0131

88475-000 - Anitápolis

Telefone:
Rua Gonçalves Júnior, 260 - CentroEndereço:

Nr.:   17/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

17/2023

30/03/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/04/2023
Pregão presencial
17/2023 - PR
17/2023

Contratação futura, eventual e parcelada de empresa para prestação de serviços
horas máquina de Escavadeiras Hidráulicas, Caminhão Caçamba Trucado e de Trator
Esteira

Participante: JOSE CARLOS KOETTERS - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 SERVIÇO DE HORAS MÁQUINAS DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, COM

PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 15 TONELADAS E COM CONCHA DE
NO MÍNIMO 0,90 M³. - SERVIÇO DE HORAS MÁQUINAS DE
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE
15 TONELADAS E COM CONCHA DE NO MÍNIMO 0,90 M³.

1.000,0 H 375,00 375.000,00

Total do Participante: 375.000,00

Participante: MARCIA DA SILVA TERRAPLENAGEM

1 SERVIÇO DE HORAS MÁQUINA DE ESCAVADEIRA HDIRÁULICA, COM
PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 13 TON E COM CONCHA DE NO
MÍNIMO 0,70 M³. - SERVIÇO DE HORAS MÁQUINA DE ESCAVADEIRA
HDIRÁULICA, COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 13 TON E COM
CONCHA DE NO MÍNIMO 0,70 M³.

1.000,0 H 354,00 354.000,00

4 SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINA DE TRATOR DE ESTEIRAS DE NO
MÍNIMO 14 TONELADAS. - SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINA DE
TRATOR DE ESTEIRAS DE NO MÍNIMO 14 TONELADAS.

300,000 H 450,00 135.000,00

5 Serviço de horas máquina de Retro Escavadeira, com peso
operacional mínimo 8,6 toneladas e com concha de no mínimo 1
m³. - Serviço de horas máquina de Retro Escavadeira, com peso
operacional mínimo 8,6 toneladas e com concha de no mínimo 1
m³.

800,000 H 260,00 208.000,00

6 Serviço de horas máquina de Pá carregadeira, com peso
operacional mínimo de 24 toneladas e com concha de no mínimo 2
m³. - Serviço de horas máquina de Pá carregadeira, com peso
operacional mínimo de 24 toneladas e com concha de no mínimo 2
m³.

800,000 H 375,00 300.000,00

7 Serviço de hora máquina Escavadeira Hidráulica, com rompedor
peso operacional mínimo de 14 toneladas - Serviço de hora
máquina Escavadeira Hidráulica, com rompedor peso operacional
mínimo de 14 toneladas

1.000,0 H 480,00 480.000,00

Total do Participante: 1.477.000,00

Participante: WGT TERRAPLANEGEM LTDA



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 SERVIÇO DE HORAS TÉCNICAS DE CAMINHÃO CAÇAMBA TRUCADO

COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 12M³ (6x4) - SERVIÇO DE
HORAS TÉCNICAS DE CAMINHÃO CAÇAMBA TRUCADO COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 12M³ (6x4)

2.000,0 H 200,00 400.000,00

Total do Participante: 400.000,00

Total Geral:2.252.000,00

Assinatura do Responsável

17/04/2023Anitápolis,

SOLANGE BACK

PREFEITA MUNICIPAL


